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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att 

genom fritidsfiske och sportfiske kvotfiska den blåfenade tonfisken längs Bohuskusten 

och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Svenska fiskevatten längs Bohuskusten är fantastiska, att få uppleva det är eftertraktat 

och attraktionskraften är stark för fiskare från hela världen. Den blåfenade tonfisken 

(Thunnus thynnus) är en ikonisk och eftertraktad art, både i biologiskt och ekonomiskt 

hänseende. Arten var tidigare vanlig i svenska vatten, särskilt under 1930- till 1950-

talet, men försvann i princip helt under 1970-talet som en följd av kraftigt överfiske. 

Tack vare internationella återhämtningsplaner, minskat fisketryck och ett framgångsrikt 

förvaltningsarbete har bestånden återhämtat sig betydligt. Märkningsprojekt som 

inleddes 2017 har visat att den blåfenade tonfisken nu återkommit i relativt starka antal 

till västerhavet, även om arten fortfarande är rödlistad av IUCN. 

Idag är svenskt riktat fiske efter blåfenad tonfisk förbjudet. Inga svenska yrkes- eller 

fritidsfiskare får bedriva fiske efter arten, även om mindre bifångster inom vissa fisken 

tillåts att landas enligt gällande EU-förordning. För fritidsfiskare gäller dessutom att 

oavsiktligt fångad tonfisk omedelbart ska återutsättas. Samtidigt pågår ett aktivt arbete 
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på EU-nivå kring kvotfördelning och reglerat fiske inom ramen för ett hållbart uttag av 

tonfiskbeståndet. 

Det är nu hög tid att Sverige ser över sin hållning till detta. I andra EU-länder har 

man redan infört strikt reglerade sportfiskekvoter för blåfenad tonfisk, vilket både 

möjliggör hållbar förvaltning och skapar nya intäktskällor för kustnära näringar. Genom 

att tillåta ett licensierat och kvotstyrt fritidsfiske efter blåfenad tonfisk – inom ramen för 

vetenskapliga rekommendationer och EU:s återhämtningsplan – skulle Sverige kunna ta 

del av de positiva effekter som ett sådant fiske medför. 

Ett reglerat sportfiske av blåfenad tonfisk i svenska vatten, särskilt längs 

Bohuskusten, skulle kunna generera betydande mervärden. Det skulle öka intresset för 

fisketurism och bidra till att stärka besöksnäringen i kustsamhällena. Ett attraktivt 

sportfiske lockar både nationella och internationella fisketurister, vilket i sin tur skapar 

arbetstillfällen, stärker lokala företag och bidrar till skatteintäkter. Det kan därmed bli 

en del av en växande upplevelseindustri där hållbarhet och resursförvaltning går hand i 

hand. Erfarenheten visar att sportfiskeaktörer ofta är starka förespråkare för bevarande 

och återväxt, då en hållbar resurs är en förutsättning för fortsatt verksamhet. 

Mot denna bakgrund bör det övervägas att utreda möjligheten att tillåta kvotfiske av 

blåfenad tonfisk för fritids- och sportfiskeändamål i svenska vatten, särskilt längs 

västkusten. En sådan utredning bör inkludera både ekologiska och socioekonomiska 

aspekter och ske i dialog med berörda myndigheter, forskarsamhället, fiskets 

organisationer och besöksnäringen. 
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